

[Boligministeren]

rende støttemodtagere vil opleve en ændring i boligstøtten på 1000 kr. om året eller derunder. 11 pct. af modtagerne vil få over 1000 kr. mere end efter de gældende regler, mens 4 pct. vil miste over 1000 kr.

Ændringerne træder efter forslaget i kraft i 1993. For at mindske de økonomiske virkninger for dem, der vil få mindre boligstøtte end efter de gældende regler, indeholder lovforslaget en kompensationsordning for årene 1993-1996. Der ydes et kompensationsbeløb, så ingen boligstøttemodtagere mister mere end 2000 kr. i det første år efter ændringernes ikrafttræden. Kompensationsbeløbet fastfryses og aftrappes med 2000 kr. i hvert af årene 1994, 1995 og 1996 og bortfalder derefter.

For at opretholde lovforslagets provenuneutralitet finansieres den foreslåede kompensationsordning for årene 1993 til 1996 ved at nedsætte udbetalingsprocenterne på boligsikring og boligydelse med 0,5 procentpoint for året 1993 (og kun for dette år).

De enkelte forenklingsforslag er omtalt under de almindelige bemærkninger, side 17-19.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og dets bemærkninger, anbefaler jeg lovforslaget til Tingets velvillige behandling.

Pelle Voigt (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om leje.
(Lovforslag nr. L 148).

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Bilgrav-Nielsen (RV):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om omlægning af energifgifterne, indførelse af en miljøafgift på CO₂-udledning og hermed sammenhørende foranstaltninger til nedbringelse af energiforbruget.
(Beslutningsforslag nr. B 52).

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Jette Pors (CD):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om uddannelsesstøtte til danskere, der ønsker at studere i udlandet.

(Beslutningsforslag nr. B 53).

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræderne for følgende folketingsmedlemmer:

*Erhard Jakobsen (CD) og
Nør Christensen (CD).*

Første næstformand (Henning Rasmussen):

De pågældende har søgt om orlov i henhold til forretningsordenens § 42, stk. 3, litra c.

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at der meddeles de pågældende orlov som ansøgt fra og med den 19. februar 1991, og at stedfortræderne indkaldes som midlertidige medlemmer. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse.**Forhandling****Første næstformand (Henning Rasmussen):**

Inden hr. Jens Jørgensen tager ordet, vil jeg bede om mere ro i salen.

Jens Jørgensen (KF):

Folketinget har nu vedtaget at meddele orlov til to medlemmer af Folketinget og at indkalde stedfortræderne.

Som ordfører for Udvalget til Valgs Prøvelse skal jeg tillade mig at gøre indstilling om, at stedfortræderne godkendes som midlertidige medlemmer af Folketinget.

Hr. *Erhard Jakobsen* er valgt i Frederiksborg Amtskreds, og i anledning af hans orlov indkal-